
あ い さ つ
納涼祭を開催するにあたり一言ご挨拶を申し上げます。

「子どもたちをより愛情いっぱい育てる環境（ウェルビー
イング）を地域ぐるみで」との願いから今年度、本校は
PTCA（Cは地域）として新しく生まれ変わりました。
子どもたちが地域の伝統行事に触れて、地域の良さを
知り、地域と繋がり、次世代の担い手として、ウェルビー
イングな地域を目指せたらとの思いから始まりました。
この趣旨のもとで PTCA 活動イベントとして「松島中
39 フェスタ納涼祭」を企画したところ、多くの地域の皆
さんの賛同・協力を得ることができました（感謝）。
また地域の団体様から多くのご支援をいただき、併せ
て感謝申し上げます。
さて、体育館外には出店（飲食販売、ゲーム等）、
体育館では地域の伝統芸能、真嘉比旗頭青年会、首里
末吉町獅子舞保存会、松島青年会によるエイサーの演舞
を披露いたします。また本校生徒による吹奏楽、軽音楽、
空手演舞、ダンスなど、日頃の成果を発表する場ともなっ
ております。
今回初めての取り組みに実行委員会で何度も話し合い、
手探りながら、みんなで力を合わせてまいりました。
毎年継続することで納涼祭をよりよいものにしていき、
地域と学校と保護者が連携し、松島地域が一つとなって、
絆が広がることを切に願っております。
ご来場のみなさま、松島中 39 フェスタ納涼祭を楽し
みつつ、地域とのつながりを感じていただければ幸いで
す。本日は誠にありがとうございました（感謝）。

令和 6 年 9 月 7日
39フェスタ納涼祭実行委員会副会長
那覇市立松島中学校長　又吉　史晃

ご 挨 拶
皆様、本日は「R6 松島中 39 フェスタ 納涼祭」に

お集まりいただき、誠にありがとうございます。
この納涼祭は、地域の皆様と生徒たちを結びつける大
切な機会です。地域の伝統に触れることで、次世代の
担い手を育成し、未来にその伝統を継承していくための
貴重な場にしたいと思っています。
また、このイベントを通じて、部活動や教育活動の資金
造成にも繋がること、松島中学校の生徒たちがより伸び
伸びとした環境で活動できるよう地域と保護者の皆様が
一丸となって支えてくださっていることに心から感謝申し
上げます。皆様の愛情あふれるご協力のおかげで、今日
のこの楽しく元気なイベントが実現いたしました。地域ぐ
るみで生徒たちを見守り、松島中学校の魂を次世代へと
繋いでいくこの取り組みは、これからも明るく楽しい未来
を築いていく基盤となることでしょう。
どうぞ、皆様でこの納涼祭を存分に楽しみ、松島中学
校の絆をさらに深めていただければと思います。本日は
誠にありがとうございました（感謝）。

令和６年９月７日
松島中 39フェスタ納涼祭実行委員会会長

那覇市立松島中学校 PTCA会長　玻座真　哲

那覇市立   真嘉比小学校ＰＴＡ
〒902-0068　那 覇 市 真 嘉 比 1 丁 目 1 7 番 地 1 号
T E L（ 0 9 8）9 1 7 - 3 3 0 6　 FA X（ 0 9 8）9 1 7 - 3 3 4 6

制服の一大産地“倉敷”を基点とし、多くの人の手を介して
作られる制服を通じて、子どもたちの成長に寄り添いなが
ら、「環境」「命」「絆」をまもる。希望を胸に前へ踏み出す
子どもたちの健やかな未来のために。「倉敷発、地球品質。」
は、そのような私たちの思いを伝えるスローガンです。

株式会社明石スクールユニフォームカンパニー

沖縄営業所／〒901-0306 沖縄県糸満市西崎町4丁目22-5　TEL:098-840-8815　FAX:098-840-8817

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



店  主　日　高　利　和

〒９０２-００６１
那 覇 市 古 島１丁目４－１１
電話（０９８）９４３－８３９９

事務局（松島中学校内）

松島中校区
青少年健全育成協議会


